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Rozpočet obce za rok 2022 
Základným nástrojom finančného hospodárenia obce bol rozpočet obce na rok 

2022. 

Obec zostavila rozpočet podľa ustanovenia § 10 odsek 7) zákona č.583/2004 Z.z. 

o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých 

zákonov v znení neskorších predpisov. Rozpočet obce na rok 2022 bol zostavený ako 

prebytkový. 

Obec Naháč zostavuje rozpočet bez programového rozpočtovania. 

Hospodárenie obce sa riadilo podľa schváleného rozpočtu na rok 2022 prijatého 

uznesením obecného zastupiteľstva č. 41/2021 dňa 3. decembra 2021 

Prehľad rozpočtových opatrení v roku 2022 

p.č. Druh rozp. opatrenia Dátum schválenia 

0. Rozpočet príjmov a výdavkov na rok 2022 3. decembra 2021 
1. Rozpočtové opatrenie 26. januára 2022 

2. Rozpočtové opatrenie 24. marca 2022 
3. Rozpočtové opatrenie 12. apríla 2022 

4. Rozpočtové opatrenie 16. júna 2022 

5. Rozpočtové opatrenie 13. septembra 2022 
6. Rozpočtové opatrenie starostu obce 29. septembra 2022 

7. Rozpočtové opatrenie starostu obce 28. októbra 2022 
8. Rozpočtové opatrenie starostu obce 12. decembra 2022 

9. Rozpočtové opatrenie starostu obce 31. decembra 2022 

Stav rozpočtu obce k 31. decembru 2022 

 Schválený rozpočet Rozpočet po zmenách 
Celkové príjmy 242.000,00 324.032,00 

Bežné príjmy 196,000,00 212.920,00 

Kapitálové príjmy 4.000,00 16.872,00 
Príjmové finančné operácie 42.000,00 94.240,00 

Celkové výdaje 241.850,00 316.067,00 
Bežné výdaje 195.850,00 207.827,00 

Kapitálové výdaje 46.000,00 108.240,00 

Finančné výdaje 0,00 0,00 
Rozdiel +150,00 +7.965,00 
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 Po zapracovaní všetkých rozpočtových opatrení prijatých OZ obce Naháč 

a starostom obce Naháč bola bilancie rozpočtu obce prebytok vo výške 7.965,00 EUR. 

 Rozbor plnenia príjmov 

Rozpočet po úpravách Skutočnosť k 31.12.2022 % plnenia 

324.032,00 287.349,00 89 

 Rozdiel medzi rozpočtovaným príjmami a skutočnosťou predstavuje 11 %. Rozdiel 

bol spôsobený nenaplnením rozpočtu v časti čerpanie prostriedkov z minulých rokov  

k 31. decembru 2022. Výška nevyčerpaných prostriedkov ek. klasifikácie 454002 

predstavovala 31.376,00 EUR. 

Druh príjmu Rozpočet po úpravách Skutočnosť k 31.12.2022 % plnenia 
Bežné príjmy 212.920,00 207.613,00 98 

Kapitálové príjmy 16.872,00 16.872,00 100 
Príjm. fin. operácie 94.240,00 62.864,00 67 

 Bežné príjmy obce boli realizované na úrovni 98 % rozpočtovaných bežných 

príjmov. Kapitálové príjmy boli plnené na úrovni 100 %. Rozdiel v rozpočtových príjmov 

zaznamenala obec v oblasti finančných príjmov, kde percento čerpania dosiahlo 56 %.  

Bežné príjmy 

Kategória Názov Rozpočet v € Plnenie v € Plnenie v % 

110 Dane z príjmov a kap. majetku 101.844 101.844 100 

120 Dane z majetku 21.652 20.875 96 

130 Poplatky za tovary a služby 39.038 38.818 99 

210 Príjmy z podnikania a vlastníctva 12.517 11.834 95 

220 Administratívne a iné poplatky 25.976 21.530 83 

290 Iné a nedaňové príjmy 1.081 997 92 

310 Tuzemské bežné granty a transf. 10.812 11.715 108 

 Najväčší podiel na príjmoch obce mali daňové príjmy (110), nasledovali príjmy 

z poplatkov za tovary a služby poskytované obcou a administratívnymi poplatkami. 
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Z toho: Prijaté granty a transfery 

Kategória Zdroj Názov Rozpočet v € Plnenie v € Plnenie v % 

311 111 LEX UKRAINA - ubytovanie 7500 7168 96 

312001 111 Zo štátneho rozpočtu na CO 89 89 100 

312012 111 BT zo ŠR PVŠS REGOB 140 127 91 

312012 111 BT zo ŠR PVŠS Register adries 30 23 76 

312012 111 BT zo ŠR na úsek stavebného poriadku 590 500 85 

312012 111 BT zo ŠR na úsek dopravy 20 17 83 

312012 111 BT zo ŠR na Životné prostredie 40 39 97 

312012 111 BT zo ŠR Referendum 0 675 ∞ 

312012 111 BT zo ŠR Vyššia kolektívna zmluva 0 675 ∞ 

312012 111 BT zo ŠR Voľby 1203 1203 100 

312012 111 BT VÚC Dotácia 1200 1200 100 

 

 Celkovo rozpočtované príjmy z bežných grantov a transferov vo výške 10.812 EUR 

obec v roku 2022 dosiahla príjem vo výške 11.716 EUR, čo predstavovalo úroveň plnenia 

vo výške 108 %. 

Kapitálové príjmy 

Rozpočet po úpravách Skutočnosť k 31.12.2022 % plnenia 
16.872,00 16.872,00 100 

 Kapitálové príjmy obce boli plnené na úrovni 100 %. Príjem predstavoval príjem 

z predaja pozemkov a príjem z rozpočtu vyššieho územného celku určený na opravu 

fasády. 

Príjmové finančné operácie 

Rozpočet po úpravách Skutočnosť k 31.12.2022 % plnenia 
94.240,00 62.864,00 67 

 Príjmové finančné operácie obce boli v roku 2022 tvorené príjmami z prebytku 

rozpočtov predchádzajúcich rokov. Skutočné čerpanie dosiahlo úroveň 67 %.  

Rozbor čerpania výdajov 

Rozpočet po úpravách Skutočnosť k 31.12.2022 % plnenia 
316.067,00 239.126,00 76 
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 Rozdiel medzi rozpočtovanými výdajmi a skutočnosťou predstavuje 24 %.  

Druh vydaju Rozpočet po úpravách Skutočnosť k 31.12.2022 % plnenia 
Bežné výdaje 207.827,00 162.458,00 78 

Kapitálové výdaje 108.240,00 76.668,00 71 
Výdaj. fin. operácie 0,00 0,00 ∞ 

 Bežné výdaje obce boli v priebehu roka 2022 čerpané na úrovni 78 %. Kapitálové 

výdaje dosiahli v roku 2022 úroveň čerpania 71 %. K najväčšej úspore kapitálových 

výdajov došlo pri rekonštrukcií detského ihriska. Výdajové finančné operácieneboli 

v sledovanom roku realizované. 

Prehľad čerpania bežných výdajov 

Funč.kl. Ekon.kl. Zdroj Názov Schválený Čerpanie Pln % 

01.1.1 611 111 BT - REGOB  - tarifný plat 170 150 88 

01.1.1 611 41 Ocú - tarifný plat 39800 35795 90 

01.6.0 611 111 Voľby - Tarifný plat, osobný plat, základný plat, 80 80 100 

06.2.0 611 41 VZ -Tarifný plat 2400 2224 93 

06.3.0 611 41 Zásobovanie vodou - Tarifný plat 2500 2470 99 

01.1.1 612001 41 Ocú - Osobný príplatok 1900 285 15 

06.2.0 612001 41 VZ - Osobný príplatok 1000 1000 100 

06.3.0 612001 41 Zásobovanie vodou - Osobný príplatok 700 700 100 

01.1.1 614 111 Odmeny skladníka CO 89 89 100 

01.1.1 614 111 Odmeny - kolektívna zmluva 1200 675 56 

01.1.1 614 41 Ocú - odmeny 1000 1000 100 

06.2.0 614 41 VZ - Odmeny 300 300 100 

06.3.0 614 41 Zásobovanie vodou - Odmeny 350 350 100 

   SPOLU: 51489 45118 88 

V roku 2022 vynaložila obec na personálne zabezpečenie svojho chodu prostriedky vo výške 45.118,- EUR. 
Táto čiastka prestavuje čerpanie mzdových prostriedkov na úrovni 88 %. 

01.1.1 621 41 Ocú - Poistné do VŠZP 4700 3238 69 

01.6.0 621 111 Voľby - Poistné do VŠZP 8 8 100 

04.5.1 621 41 MK - Poistné do VŠZP 60 0 0 

06.2.0 621 41 VZ - Poistné do VŠZP 300 173 58 

06.3.0 621 41 Zásobovanie vodou - Poistné do VŠZP 200 165 83 

01.1.1 623 41 
Ocú - Poistné do ostatných zdrav. poist - 
Dôvera, 50 0 0 

04.5.1 623 41 MK - Poistné do Dôvera, 20 0 0 

01.1.1 625001 41 Ocú - Na nemocenské poistenie 548 547 100 

01.6.0 625001 111 Voľby - Na nemocenské poistenie 1 1 100 

04.5.1 625001 41 MK - Poistné na nemocenské poistenie 10 0 0 

06.2.0 625001 41 VZ -Poistné na nemocenské poistenie 150 49 32 

06.3.0 625001 41 
Zásobovanie vodou - Na nemocenské 
poistenie 50 46 93 
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01.1.1 625002 41 Ocú - Poistné na starobné poistenie 5700 5575 98 

01.6.0 625002 111 Voľby - Poistné na starobné poistenie 11 11 100 

04.5.1 625002 41 MK - Poistné na starobné poistenie 100 0 0 

06.2.0 625002 41 VZ - Poistné na starobné poistenie 300 106 35 

06.3.0 625002 41 Zásobovanie vodou - Na starobné poistenie 500 463 93 

09.1.1.1 625002 41 MŠ - Poistné na starobné poistenie 0 45  
01.1.1 625003 41 Ocú - Poistné na úrazové poistenie 500 336 67 

01.6.0 625003 111 Voľby - Poistné na úrazové poistenie 1 1 100 

04.5.1 625003 41 MK - Poistné na úrazové poistenie 10 0 0 

06.2.0 625003 41 VZ - Poistné na úrazové poistenie 100 34 34 

06.3.0 625003 41 Zásobovanie vodou - Na úrazové poistenie 50 26 53 

08.2.0 625003 41 KD - Na úrazové poistenie 50 0 0 

09.1.1.1 625003 41 MŠ - Na úrazové poistenie 0 2  
01.1.1 625004 41 Ocú - Na invalidné poistenie 1400 1194 85 

01.6.0 625004 111 Voľby - Na invalidné poistenie 2 2 100 

04.5.1 625004 41 MK - Na invalidné poistenie 70 0 0 

06.2.0 625004 41 VZ - Na invalidné poistenie 150 104 69 

06.3.0 625004 41 Zásobovanie vodou - Na invalidné poistenie 100 99 99 

01.1.1 625005 41 Ocú - Na poistenie v nezamestnanosti 800 340 42 

01.1.1 625005 41 OcÚ - Kurzarbeit 0 76  
01.6.0 625005 111 Voľby - Na poistenie v nezamestnanosti 1 1 100 

06.2.0 625005 41 VZ -Na poistenie v nezamestnanosti 100 22 22 

06.3.0 625005 41 
Zásobovanie vodou - Na poistenie v 
nezamestnanosti 50 20 41 

01.1.1 625007 41 Ocú - Na poistenie do rezervného fondu solidar 2000 1891 95 

01.6.0 625007 111 
Voľby - Na poistenie do rezervného fondu 
solidar 4 4 100 

04.5.1 625007 41 MK - Na poistenie do rezervného fondu solidar 30 0 0 

06.2.0 625007 41 VZ - Na poistenie do RFS 200 201 100 

06.3.0 625007 41 Zásobovanie vodou - Na poistenie do RFS 200 157 78 

09.1.1.1 625007 41 
MŠ - Na poistenie do rezervného fondu 
solidarity 0 12  

01.1.1 627 41 
Ocú - Príspevok do doplnkových 
dôchodkových poisťo 800 518 65 

06.2.0 629 41 
VZ - Príspevok na starobné dôchodkové 
sporenie 486 486 100 

   SPOLU: 19812 15953 81 

V súvislosti s výdavkami v ekon. klasifikácií 611 až 614 vznikla obci ako zamestnávateľovi zákonná povinnosť 
úhrad záväzkov zo sociálneho, zdravotného a dôchodkového poistenia. Čerpania odvodov dosiahlo 
k 31.12.2022 úroveň 81.   

01.1.1 631001 41 Ocú - Cestovné náhrady 2500 2504 100 

01.6.0 631001 111 Voľby - Cestovné náhrady  - tuzemské 30 30 100 

   SPOLU: 2530 2534 100 

Obec rozpočtovala na rok 2022 cestovné náklady vo výške 2.530 EUR. Táto čiastka bola v plnej miere 
vyčerpaná. 

01.1.1 632001 41 Ocú - Energie - elektrina, plyn Naháč 84 2028 2028 100 

01.6.0 632001 111 Voľby - Energie 60 60 100 

05.2.0 632001 41 
Nakladanie s odpadovými vodami - Elektrina-č. 
66 600 420 70 

06.2.0 632001 41 VZ - Elektrina Pošta, č. 156 500 377 75 
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06.3.0 632001 41 
Zásobovanie vodou - Elektrina VODÁRNE,  
č.165 7000 5804 83 

06.4.0 632001 41 VO - Energie,   č. 135 7835 7835 100 

08.1.0 632001 41 TJ - Energie, elektrina, plyn ŠK,  č. 167 4500 4222 94 

08.2.0 632001 41 KD - Energie elektrina  č. 84 750 0 0 

08.2.0 632001 41 KD - Energie  plyn č. 84 2500 2163 87 

08.3.0 632001 41 KDS - Elektrická energia, plyn 0 0  
08.6.0 632001 41 Pam. dom. - Elektrina,  č. 130 650 418 64 

   SPOLU: 26423 23327 88 

V roku 2022 došlo nie len na Slovensku ale aj vo všetkých krajinách Európy k nárastu cien energií. Vzhľadom 
na efektívne hospodárenie obce boli náklady na energetické zabezpečenie čerpané na úrovni 88 %, čo 
predstavuje úsporu takmer 3.000 EUR. 

06.3.0 632002 41 
Zásobovanie vodou - Voda-doplnenie 
vodojemu 6301 3781 60 

01.1.1 632003 41 Ocú - Poštovné  služby 800 342 43 

01.1.1 632005 41 Ocú - Telekomunikačné služby 800 732 92 

01.6.0 632005 111 Voľby - Telekomunikačné služby 5 5 100 

   SPOLU: 7906 4860 61 

V oblasti služieb v kategórií 632 predstavovalo najvyššiu položku zásobovanie obecného vodovodu vodou. 
Obec za doplnenie vodojemu vynaložila prostriedky vo výške 3.781 EUR (60 % rozpočtu).V oblasti 
telekomunikácií a poštových služieb sme zaznamenali čerpanie vo výške 92 % a 43 %. 

01.1.1 633001 41 Ocú - Interiérové vybavenie 1000 565 56 

08.2.0 633001 41 KD - Interiérové vybavenie 500 0 0 

06.2.0 633004 41 VZ - Prevádzkové stroje, prístroje, zariadenie 500 469 94 

08.2.0 633004 41 KD - Prevádzkové stroje, prístroje, zariadenie 1000 620 62 

01.1.1 633006 41 Ocú - Všeobecný materiál 2000 1670 83 

01.6.0 633006 111 Voľby - Všeobecný materiál 125 125 100 

03.2.0 633006 41 PO - Všeobecný materiál 100 0 0 

04.5.1 633006 41 MK - všeobecný materiál 800 473 59 

05.1.0 633006 41 Nádoby na komunálny odpad 300 0 0 

06.2.0 633006 41 VZ - Všeobecný materiál 1000 957 96 

06.3.0 633006 41 Zásobovanie vodou - Všeobecný materiál 800 561 70 

06.6.0 633006 41 Obecné byty - všeobecný materiál 500 107 21 

08.1.0 633006 41 TJ - Všeobecný materiál 500 467 93 

08.2.0 633006 41 KD - Všeobecný materiál 2000 1679 84 

08.3.0 633006 41 KDS - Všeobecný materiál 0 0  
08.6.0 633006 41 Pam. dom. - Všeobecný materiál 700 679 97 

08.6.0 633006 71 VÚC Dotácia 850 850 100 

09.1.1.1 633006 41 MŠ - Všeobecný materiál 1700 1683 99 

01.1.1 633009 41 
Ocú - Knihy, časopisy, noviny,odborné 
publikácie 500 99 20 

08.2.0 633009 41 KD - Knihy,časopisy-obecná knižnica 100 0 0 

01.1.1 633010 41 
OCú -Pracovné odevy, obuv a pracovné 
pomôcky 200 187 94 

06.2.0 633010 41 
VZ - Pracovné odevy, obuv a pracovné 
pomôcky 100 0 0 

06.3.0 633010 41 Zásobovanie vodou - Pracovné odevy, obuv... 90 34 38 

08.2.0 633010 41 
KD - Pracovné odevy, obuv a pracovné 
pomôcky 200 138 69 

10.2.0 633011 41 Potraviny na stretnutia s dôchodcami 350 312 89 
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01.1.1 633013 41 Ocú -údržba softvéru, 900 818 91 

06.2.0 633015 41 VZ - kosačka - benzín, olej, 800 792 99 

01.1.1 633016 41 Ocú - Reprezentačné 1100 1039 94 

01.6.0 633016 111 Voľby - Reprezentačné 12 12 100 

10.2.0 633016 41 Staroba - Reprezentačné 200 152 76 

   SPOLU: 18927 14488 77 

Vo všeobecnosti obec vynaložila na materiálové zabezpečenie svojho fungovania 14.488 EUR, čo predstavuje 
úroveň čerpania 77 %. Najvýznamnejšie položky sú všeobecný materiál OcÚ, KD a MŠ 

06.2.0 635004 41 VZ - Opravy a údržba - kosačky 1000 10 1 

06.3.0 635004 41 Zásobovanie vodou - Oprava zariadení 1000 143 14 

06.6.0 635004 41 Obecné byty - Všeobecné služby 500 0 0 

08.3.0 635004 41 MR - Oprava a údržba štandardná 200 0 0 

06.4.0 635005 41 VO - údržba štandardná 200 0 0 

06.2.0 635006 41 VZ - štandardná údržba budov 100 0 0 

06.3.0 635006 41 Zásobovanie vodou - štand. údržba vodovodu 1670 625 37 

08.4.0 635006 41 Cintorín - opravy 500 0 0 

08.4.0 635006 41 Cintorín - oprava hrobu 1699 1690 99 

   SPOLU: 6869 2468 36 

Obec v roku 2022 plánovala vynaložiť na opravy čiastu 6.869 EUR. Vo väčšine položiek však nedošlo 
k čerpaniu. Najvyššia suma bula realizovaná za opravu pamiatky (hrobu). 

09.5.0 637001 41 
OcÚ - Školenia, kurzy, semináre, porady, 
konfer. 1200 230 19 

08.1.0 637002 71 Konkurzy a súťaže 350 350 100 

08.2.0 637002 41 KD - Reprezentačné -  podujatia, vecné dary 2300 1850 80 

09.2.1.1 637002 41 ZS Trstín Sponzorské MDD 200 0 0 

01.1.1 637003 41 
Ocú - Propagácia, reklama, Internetová 
stránka 200 0 0 

01.1.1 637004 41 Ocú - Všeobecné služby 3100 2778 90 

04.5.1 637004 41 MK - Všeobecné služby - údržba MK 1500 420 28 

05.1.0 637004 41 Uloženie a odvoz odpadov FCC 11000 9007 82 

05.1.0 637004 41 Likvidácia  odpadu 400 0 0 

05.2.0 637004 41 
Nakladanie s odpadovými vodami - Všeobecné 
služby 500 80 16 

06.2.0 637004 41 VZ - Všeobecné služby 700 84 12 

06.4.0 637004 41 VO - Všeobecné služby 200 0 0 

08.1.0 637004 41 TJ - Všeobecné služby 400 150 38 

08.2.0 637004 41 KD - Všeobecné služby 800 413 52 

08.3.0 637004 41 KDS - Prevádzkovanie káblovej televízie 2100 1793 85 

08.3.0 637004 41 KDS - Všeobecné služby 100 0 0 

08.4.0 637004 41 Cintorín - Všeobecné služby 100 100 100 

08.6.0 637004 41 Pam. dom. - Všeobecné služby 200 150 75 

01.1.1 637005 41 Ocú - Špec. sl.-Audítorske sl, + zn. pos. 5000 3279 66 

01.1.1 637005 41 OcÚ - účtovníctvo, mzdy, personalisti 7369 7369 100 

03.2.0 637005 41 PO - Preventivár 500 413 83 

06.3.0 637011 41 Zásobovanie vodou - Št., exp.. - rozbor vody 1500 1000 67 

01.1.1 637012 41 Ocú -Poplatky a odvody 800 696 87 

06.3.0 637012 41 
Zásobovanie vodou - PODZEMNÉ VODY-
Pov.Váhu, popl. 1300 948 73 

08.3.0 637012 41 
MR - Poplatky a odvody RTVS, SOZA, Domén, 
SLOVGRAM 160 59 37 
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01.1.1 637014 41 Ocú - Stravovanie 2700 2611 97 

01.6.0 637014 111 Voľby - Stravovanie 58 58 100 

01.1.1 637015 41 Ocú - Poistenie / PKP, GENERALI 450 223 50 

05.2.0 637015 41 
Nakladanie s odpadovými vodami -  PKP, 
GENERALI 400 380 95 

06.2.0 637015 41 
VZ - Pošta budova - Poistenie / PKP, 
GENERALI 100 0 0 

06.3.0 637015 41 Zásobovanie vodou - PKP, GENERALI 70 66 94 

08.1.0 637015 41 TJ - Poistenie / PKP, GENERALI 136 135 99 

08.2.0 637015 41 KD - Poistenie / PKP, GENERALI 110 0 0 

08.4.0 637015 41 
Cintorín - Dom smútku - Poistenie / PKP, 
GENERALI 50 0 0 

08.6.0 637015 41 Pam. dom. - Poistenie / PKP, GENERALI 220 219 100 

09.1.1 637015 41 MŠ - budova - Poistenie / PKP, GENERALI 250 205 82 

01.1.1 637016 41 Ocú - Prídel do Sociálneho fondu 650 628 97 

01.1.1 637017 41 Ocú - Provízia DOXX 190 40 21 

01.1.1 637026 41 Ocú -Odmeny  a príspevky OZ a komisií 1700 725 43 

01.6.0 637026 111 Voľby - Odmeny členom OVK 805 805 100 

01.1.1 637027 41 Ocú -Dohody o práci 1000 448 45 

04.5.1 637027 41 MK - Odmeny za práce-  posýpanie 800 393 49 

06.2.0 637027 41 VZ - Dohody o práci mimopracovného pomeru 500 287 57 

06.3.0 637027 41 
Zásobovanie vodou - Dohody - údrž. kosenie 
vodární 500 0 0 

08.2.0 637027 41 KD - Dohody o práci 3500 1782 51 

08.4.0 637027 41 Cintorín - dohody o prácach 500 0 0 

01.1.1 637031 41 Ocú - Pokuty a penále 500 23 5 

   SPOLU: 57168 40197 70 

Dodávateľské služby boli realizované na úrovni 70 %. Toto čerpanie predstavuje čiastku 41.198 EUR. 
Najvýznamnejšie položky sú uloženie a odvoz odpadov, špeciálne služby a služby účtovníctva, miezd 
a personalistiky.   

01.1.1 641013 41 BT - SSoU - Refundácia za posudkovú činnosť 50 0 0 

01.1.1 641014 111 Spoločnému obecnému úradu 1600 555 35 

01.1.1 641014 41 Spoločnému obecnému úradu 1853 1853 100 

01.1.1 642001 41 BT - MO zdravotne postihnutých 150 150 100 

08.1.0 642001 41 BT na činnosť TJ 2050 2000 98 

10.2.0 642001 41 Staroba - BT OZ JDS 1000 1000 100 

01.1.1 642006 41 Ocú - členské príspevky 2500 1837 73 

02.2.0 642014 111 LEX UKRAINA - ubytovanie 7500 6118 82 

   SPOLU: 16703 13513 81 

V časti transferov tretím stranám došlo k čerpaniu na úrovni 81 %. Najvýznamnejšia položka predstavuje 
transfery za ubytovanie odídencov z Ukrajiny. 
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Kapitálové výdaje 

Rozpočet po úpravách Skutočnosť k 31.12.2022 % plnenia 

108.240,00 76.668,00 71 

 Kapitálové výdaje obce boli plnené na úrovni 71 %.Najvýznamnejšiu investíciou 

bola rekonštrukcia detského ihriska a rekonštrukcia fasády. 

Finančné výdajové operácie 

Rozpočet po úpravách Skutočnosť k 31.12.2022 % plnenia 

0,00 0,00 ∞ 

 Finančné výdajové operácie v roku 2022 neboli realizované. 
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Zostavenie výsledku rozpočtového hospodárenia obce v roku 2022 

Príjmy / Výdaje Skutočnosť 
k 31.12.2022 v EUR 

Bežné príjmy obce 207.613,00 

Bežné výdaje obce  162.458,00 

Schodok (-) / Prebytok (+) bežného rozpočtu +45.155,00 

Kapitálové príjmy obce 16.872,00 

Kapitálové výdaje obce 76.668,00 

Schodok (-) / Prebytok (+) kapitálového rozpočtu -59.796,00 

Schodok (-) / Prebytok (+) bežného a kapitálového rozpočtu -14.641,00 

Príjmové finančné operácie 62.864,00 

Výdajové finančné operácie 0,00 

Schodok (-) / Prebytok (+) rozpočtu finančných operácií +62.864,00 

Celkové príjmy 287.349,00 

Celkové výdaje 239.126,00 

Výsledok rozpočtového hospodárenia obce +48.223,00 

Zníženie o preddavok na Referendum -675,00 

Výsledok rozpočtového hospodárenia obce po odpočítaní 
preddavkov 

+47.548,00 

 Prebytok rozpočtového hospodárenia v roku 2022 vo výške 47.548 EUR zistený 

podľa ustanovenia § 10 ods. 3 písm. a) a b) zákona č. 583/2004 Z.z. o rozpočtových 

pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení 

neskorších predpisov, navrhujeme použiť na tvorbu rezervného fondu v celej výške. 

  



 

 

13 

 

Návrh uznesenia OZ 

a. Obecné zastupiteľstvo berie na vedomie správu hlavného kontrolóra a stanovisko 

k Záverečnému účtu za rok 2022. 

b. Obecné zastupiteľstvo schvaľuje Záverečný účet obce a celoročné hospodárenie 

bez výhrad. 

c. Obecné zastupiteľstvo schvaľuje použitie prebytku rozpočtového hospodárenia 

na tvorbu rezervného fondu vo výške 47.548,00 EUR. 

 


